
UCHWAŁA NR IV/20/15 

RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 13 marca 2015 r. 

 

w sprawie odstąpienia od realizacji projektu pt. „Okno na świat – przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Szepietowo”. 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3a i pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j. t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014, poz. 379 i 1072) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Gmina Szepietowo odstępuje od realizacji projektu „Okno na świat – 

przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Szepietowo”, realizowanego w 

ramach działania 8.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion” Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 - 2013. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/136/13 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 30 

stycznia 2013 r. w sprawie przystąpienia i realizacji projektu pt. „Okno na świat – 

przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Szepietowo”. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Sławomir Czarkowski 



U Z A S A D N I E N I E 

 Postanawia się zrezygnować z dalszej realizacji projektu pn. „Okno na świat – 

przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Szepietowo” w ramach działania 

8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion Programu Operacyjnego 

Innowacyjna Gospodarka i rozwiązać umowę o dofinansowanie projektu, zawartą w dn. 6 

czerwca 2014 r. pomiędzy Gminą Szepietowo a Władzą Wdrażającą Programy Europejskie. 

Przyczyną odstąpienia od realizacji projektu jest niewystarczający okres 

kwalifikowalności wydatków dla Projektu, który rozpoczął się w dn. 7.03.2013 r., a kończy 

się w dniu 31.12.2015 r. Biorąc pod uwagę stan faktyczny oraz stopień zaawansowania 

dotychczasowych prac nad projektem należy stwierdzić, iż istnieje duże ryzyko 

niezrealizowania celów projektu oraz nieosiągnięcie wskaźników określonych we wniosku o 

dofinansowanie. 

Ponadto czynnikami zewnętrznymi, na które Gmina Szepietowo nie ma wpływu, jest 

brak kontaktu z Parterem Projektu, tj. „Edukacją Bez Barier” - Fundacją na Rzecz Rozwoju 

Edukacji w Polsce. W dniu 24 października 2014 r. Gmina zwróciła się do Partnera Projektu z 

prośbą o udzielenie informacji w jaki sposób Partner, zgodnie z zawartą umową (§ 5 ust. 1 

Umowy partnerskiej z dnia 7 marca 2013 r. – Załącznik nr 3a do Wniosku), zapewni 

finasowanie kosztów utrzymania wskaźników w okresie trwałości projektu oraz ponoszenia 

wszelkich kosztów związanych z ewentualnymi korektami finansowymi nałożonymi przez 

Władzę Wdrażającą Programy Europejskie. Gmina kilkakrotnie próbowała się skontaktować 

z Partnerem, ale korespondencja wracała bez obioru. Kontakt telefoniczny i przez pocztę 

elektroniczną był także bardzo ograniczony, gdyż był tylko i wyłącznie przez osoby 

reprezentujące Partnera, ale nie mającymi wpływu na czas odpowiedzi i rzetelność 

udzielanych informacji, gdyż osoby te nie były pracownikami tejże Fundacji. 

W związku z powyższym, w wyniku bardzo trudnego kontaktu z Parterem, realizacja 

projektu opóźniła się o około 6 miesięcy i w chwili obecnej nie ma wystarczającego okresu 

czasu na dokończenie jego realizacji. Ponadto do dnia dzisiejszego nie mamy wyjaśnionych 

kwestii utrzymania projektu przez kolejne 5 lat, tj. pokrycia kosztów dostępu do Internetu, 

ubezpieczenia sprzętu, jego serwisowania oraz ewentualnych napraw nie objętych gwarancją. 

 


